
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
           z jednání kolegia děkana konaného dne 03. 09. 2007 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. Petr Oslzlý, doc. Silva Macková, Ing. Ivana 

Oulehlová, Mgr. Aleš Záboj, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Abou   
Omluveni: MgA. Jitka Kostelníková 
I. Chod fakulty: 

 Děkan informoval, že DIFA byla udělena akreditace habilitačních a profesorských řízení, a 
sice do roku 2015. 

 Dále informoval, že dvorní přístavba učeben byla zkolaudována a učebny jsou připraveny 
pro výuku praktických předmětů a prezentace projektů v tomto akademickém roce. 

 U knihy habilitačních a profesorských přednášek pedagogů DIFA JAMU „Přednášky o 
divadle a umění“ probíhají finální korektury. Grafická podoba a formát knihy bude ještě 
upřesněn. 

 Zasedání Umělecké rady DIFA JAMU proběhne dne 5. 10. či 12. 10. 2007 v 10.30 hod. 
– bude rozhodnuto na příštím KD. V rámci zasedání bude projednána akreditace nového 
oboru Divadlo a media, profesorské řízení doc. PhDr. Petra Osolsobě, Ph.D. a habilitační 
řízení Mga. Ivo Krobota. 

 Tajemník DIFA informoval, že v tomto týdnu bude pokračovat vytváření rozvrhů 
přednášek na akademický rok 2007/2008. 

 Od 4. září 2007 začínají na DIFA Státní závěrečné zkoušky jednotlivých oborů. 

 Kolegium děkana projednalo aktualizaci anglické verze webových stránek DIFA. 
Tajemník DIFA zkompletuje doposud přeložené dokumenty do angličtiny a MgA. J. 
Kostelníková navrhne texty, které by měly být na webu DIFA umístěny pro zahraniční školy 
a studenty. Ostatní oddělení děkanátu DIFA budou aktualizovat stávající stránky - do 30. 9. 
2007. 
II.   Studijní záležitosti: 

 V pátek 7. září 2007 v 9.00 hod. proběhne pracovní schůzka k akreditaci nového oboru 
v oblasti Divadlo a media. Schůzky se zúčastní pedagogové MgA. H. Slavíková, Ph.D., R. 
Moráles, J. Vanýsek, proděkan pro informační technologie Mgr. A. Záboj a děkan DIFA prof. 
PhDr. J. Kovalčuk. Akreditace bude projednána na nejbližším zasedání Umělecké rady DIFA 
JAMU. 

 Bc. Michal Kovalčuk (2. navazující DM) požádal o ISP, z důvodu zahraniční stáže na 
Sibeliově akademii v Helsinkách. Žádost byla schválena. 

 Jakub Cír (2. DV) podal žádost o ukončení studia na oboru Dramatická výchova z důvodu 
přijetí na obor KSFT. Žádost byla schválena. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Nela Kornetová (1. DV) podala žádost o ukončení studia na oboru Dramatická výchova z 
důvodu přijetí na obor KSFT. Žádost byla schválena. 

 Marcel Škrkoň (5. R) podal žádost o přerušení studia. Žádost byla schválena.  

 Michaela Doleželová (2. H) podala žádost o hostování ve Východočeském divadle v 
Pardubicích na podzim 2007. Jedná se o mimořádný případ, který byl děkanem prodiskutován 
s vedoucí ateliéru doc. Brettschneiderovou, a proto bylo žádosti vyhověno. 

 Vendula Řežábková (3. JT) podala žádost o udělení mimořádného termínu na obhajobu 
diplomové práce v termínu "leden 2008". Studentka již vyčerpala standardní možnosti. 
Žádosti bylo vyhověno – byl jí povolen mimořádný termín děkana v lednu 2008. 
III. Zahraniční záležitosti: 

 Děkan DIFA informoval o plánovaných výjezdech na zahraniční festivaly v zimním 
semestru 2007/2008. 

 21. – 23. 9. 2007 Riga – ateliér VDN, účast s představením; 

 21. – 23. 9. 2007 Vilnius – děkan, proděkanka pro studijní záležitosti a proděkan pro 
zahraniční styky, vědu a výzkum (personální obsazení bude upřesněno, vyjet by měli 
alespoň dva reprezentanti školy); 

 15. – 20. 10. 2007 Moskva – ateliér ČH A. Bergmana, Mgr. A. Bergman, Ph.D. + 12 
studentů, představení „Tartuffe“, Oxana Smilková, CSc. účast v porotě festivalu; 

 27. 10. – 11. 11. 2007 – Chemnitz, ateliér VDN, představení „Bajky a sny“ a „Tom Kiks“; 

 7. – 9. 11. 2007 Hanover – 8 studentů, zvažujeme účast představení E. Rosové „Noc 
vrahů“; 

 22. – 29. 11. 2007 Krakov – workshop věnovaný dílu Stanislava Wyspianského, pozvání 
pro 3 osoby. O personálním obsazení rozhodne kolegium děkana až po té, co polská strana 
zašle podrobnější informace. 

 Další zahraniční akce: 

 17. – 21. 11. 2007 Moskva - 7. mezinárodní konference Ščukinova učiliště v Moskvě, 
téma „Problematika výuky režie na vysokých školách“. Pozváni byli prof. PhDr. Václav 
Cejpek, prof. PhDr. Miroslav Plešák a prof. PhDr. Josef Kovalčuk. Dále je možná účast 3 
- 5  studentů s 10 minutovou ukázkou práce. Výjezd na konferenci bude zvážen. 

 Program ERASMUS: 

  Vyjíždějící studenti a pedagogové, ZS 2007/2008:  

o viz. Příloha č. 1 k zápisu z kolegia děkana ze dne 3. 9. 2007. 

 Přijíždějící studenti:  

o ZS 2007/2008 – 2 studentky scénografie z Portugalska, 1 studentka herectví ze 
Slovenska (D. Matúšová, je třeba ji zařadit do skupiny herců, ve které se aktivity 
rozjíždí již od 19. září 2007); 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

o LS 2007/2008 – hlásí se 2 studentky z Mikkeli Polytechnic, Finsko a dále studenti 
herectví z Glasgow. KD musí zvážit, je-li možné je akceptovat. 

 V souvislosti s poptávkou studentů ze zahraničí na studium na DIFA v rámci programu 
ERASMUS se kolegium děkana shodlo na vypracování nové nabídky předmětů pro 
zahraniční studenty v anglickém jazyce – jednotný program. 

 V rámci Rozvojových programů přijede 19. – 29. 9. 2007 učit pedagožka Alla Kruglová 
(místo prof. Drozdina). Další pedagožka Irina Fillipová přijede možná v pozdějším termínu. 

IV. Projekty a granty: 
 Kolegium děkana projednalo návrhy na podání projektů v rámci Rozvojových programů 

MŠMT na rok 2008. K podávání projektů proběhne na rektorátě JAMU pracovní schůzka dne 
4. 9. 2007 v 10.00 hod. Přehled návrhů projektů (viz. Příloha č. 2 k zápisu z kolegia děkana ze 
dne 3. 9. 2007).  

V. Ostatní: 
Ve dnech 11. – 16. 9. 2007 proběhne v Plzni Mezinárodní festival DIVADLO. O účast 
projevil zájem MgA. O. Vodička, prof. Petr Oslzlý (oba svůj pobyt upřesní) a KD souhlasí i s 
účastí PhDr. J. Roubala, Ph.D. 

 

zapsala: L. Abou       verifikoval: O. Vodička 
 


